



شهرکتاب | BOOK CITY
قزوین

قزوین، پایتخت خوشنویسی ایران و شهری کهن است. خاک نخبه پرورش زادگاه نام‌آوران اهل قلمی چون میرعماد قزوینی، حمداله مستوفی، عبید زاکانی، علی‌اکبر دهخدا، عارف قزوینی، علامه رفیعی، نسیم شمال و شهید ثالث و... می‌باشد.

حال که در این بُرّه از تاریخش ایستاده‌ایم به رسم پاسداری از این فرهنگ غنی بر آن شدیم با تکیه بر گذشته‌ی پر بارمان گامی برداریم. در این راستا با توکل بر حمایت همیشگی پروردگار متعال و کوشش مدیران دلسوز و آگاه، "مجموعه‌ی شهرکتاب قزوین" به سرمایه‌ی معنوی این خاک فرهنگ‌پرور افزوده شد.



فهرست و منتخب فعالیت‌های فرهنگی شهرکتاب قزوین از سال ۱۳۹۸ تا سال ۱۴۰۰

صفحه	گروه مخاطب	نوع برنامه	تاریخ	
	همه‌ی سنین	راه اندازی مقدماتی	۲۶ دی ۱۳۹۸	۱
	همه‌ی سنین	افتتاحیه رسمی	۱۹ تیر ۱۳۹۹	۲
	همه‌ی سنین	افتتاحیه کافه کتاب	۱۰ مهر ۱۳۹۹	۳
	نوجوان و بزرگسال	سری نشست های سعدی خوانی	۱۱ مرداد ۱۴۰۰	۴
	بزرگسالان	رونمایی از کتاب عارف موسیقی‌دان	۱۷ شهریور ۱۴۰۰	۵
	کودک و نوجوان	جشن روز ملی کودک	۱۶ مهر ۱۴۰۰	۶

تاریخ: ۲۴ آذر ۱۳۹۸

بر خود می‌بالیم که در روزهای نخستین به ثمر نشستن این نهال، میزبان حضور پر مهر و دلگرم کننده‌ی جناب آقای مهندس مهدی فیروزان مدیرعامل مؤسسه‌ی شهرکتاب بودیم و از راهنمایی‌های مدیرانه و دلسوزانه‌ی ایشان بهره بردیم.



تاریخ: ۱۳۹۸/۱۰/۲۶

مجموعه‌ی شهرکتاب قزوین به طور آزمایشی در تاریخ ۲۶ دی ماه ۱۳۹۸ و با حضور جناب آقای دکتر موسی‌خانی، ریاست وقت دانشگاه آزاد اسلامی قزوین و جمعی از اساتید، شروع به کار کرد.

کار آغاز شد و با شور و اشتیاق و انگیزه‌ی هر چه بیشتر همکاران مجموعه، دوست‌داران کتاب و کتابخوانی در پهنه‌ی مینودری همراهان شدند.



تاریخ: ۱۹ تیر ۱۳۹۹

به تاریخ ۱۹ تیر ماه سال ۱۳۹۹ و طی مراسم ویژه‌ای با حضور جناب آقای دکتر ستاری معاونت محترم فناوری رییس جمهور وقت و جناب آقای دکتر طهرانچی ریاست کل دانشگاه آزاد اسلامی و جمعی از مسئولین استانی شهرکتاب قزوین به طور رسمی افتتاح شد.

دکتر طهرانچی در ابتدا ضمن اظهار خوش‌وقتی از حضور شهرکتاب در استان قزوین به همکاری مشترک مابین دانشگاه و شهرکتاب بر ضرورت معرفی کتاب به شهروندان در جهت آشنایی هرچه بیشتر آحاد جامعه با کتاب توسط کارکنان مجموعه‌ی شهرکتاب تأکید کردند.





حضور اساتید و مقامات به همراه جناب دکتر ستاری، جناب دکتر طهرانچی و ریاست وقت دانشگاه آزاد قزوین دکتر موسی‌خانی در افتتاحیه‌ی رسمی شهر



تاریخ: ۱۰ مهر ۱۳۹۹

در تاریخ ۱۰ مهر ماه سال ۱۳۹۹ همزمان با روز جهانی قهوه و با حضور جناب آقای دکتر حمیدی ریاست وقت دانشگاه آزاد اسلامی قزوین، کافه‌ی شهرکتاب شروع به کار کرد و محفلی شد تا همراهان شهرکتاب حضّ دو چندان از این محیط فرهنگی ببرند.



تاریخ : ۱۱ مرداد ۱۴۰۰



یکی از رسالت‌های تعریف شده‌ی شهرکتاب قزوین، برگزاری مراسم و رویدادهای فرهنگی است که بدلیل ظهور کووید-۱۹ این رسالت محقق نشده است. برای تحقق این مهم، با تمهیدات اتخاذ شده و رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی-مصوب، از تاریخ ۱۱ مرداد ۱۴۰۰ مجموعه جلسات سعدی-

خوانی

(۱۰ جلسه) با حضور جناب آقای دکتر عباس هدایتی‌اصل آغاز شده است.

تاریخ : ۱۷ شهریور ۱۴۰۰

در تاریخ ۱۷ شهریور ماه ۱۴۰۰ کتاب عارف موسیقی‌دان با حضور جناب آقای مهدی نورمحمدی مؤلف این اثر رونمایی شد. این مراسم با صحبت‌های جناب آقای محمدرضا امام پور مدیرعامل شهرکتاب قزوین پیرامون شخصیت عارف قزوینی و همچنین آثار نگاشته توسط آقای نورمحمدی آغاز شد و در ادامه آقای نورمحمدی پیرامون این کتاب توضیحاتی را ایراد کرده و این مراسم با امضا این کتاب به پایان رسید. شایان ذکر است این مراسم با حضور علاقه‌مندان به این حوزه برگزار گردید.





مراسم رونمایی از کتاب عارف موسیقی‌دان

تاریخ: ۱۶ مهر ۱۴۰۰



در این روز جشنی برای کودکان عزیز شهرمان که در این روزهای سخت کرونایی فرصت چندانی برای کودکی نداشتند برگزار گردید.

در این روز علاوه بر اجرای برنامه‌ی شاد و مفرح از جمله ساخت کاردستی توسط کودکان مراسم معرفی کتاب شعر «علی مردان-

خان» از انتشارات سایه گستر با حضور و معرفی شاعرۀ کتاب خانم معصومزاده و اجرای اشعار کتاب به همراه موسیقی برای کودکان برگزار گردید.

در پایان هم از طرف مجموعه هدایایی به رسم یادبود به تمام کودکان عزیز اهدا شد.

...و دیگر



خوشحالیم که این مجموعه به دفعات میزبان اهالی ادب و هنر شهر قزوین است که با حضورشان گرمی بخش شهر کتاب بوده اند.

عزیزانی چون **جناب آقای حسن لطفی** مدرس حوزه سینما، **جناب آقای اسحاق چگینی** استاد برجسته موسیقی، **جناب آقای حجت اشرفزاده** خواننده محبوب کشوری، **جناب آقای حسام حسینی** نوازنده برتر ویولن و ویولا و کمانچه، **سرکار خانم مهشید میرمعزی** مترجم نام‌آشنای زبان آلمانی، **جناب آقای مهدی نورمحمدی** نویسنده توانمند و.....